P

RTVCSS C R

Sistema de Medios Pablicos PAZ EQUIDAD EBUCAZION

..{(J

MEMORANDO
O A

Radicado No.: 20182420009113
Fecha: 09-03-2018

DE: MARIA XIMENA VINA CASTRO
Jefe de Grupo con Asignacion de Funciones de Directora Canal
Institucional

PARA: DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO
Coordinador de Procesos de Seleccion

ASUNTO: INFORME EVALUACION TECNICA INVITACION ABIERTA NO. 08 DE
2018.

Cordial saludo,

De manera atenta, adjunto Informe de la evaluacion técnica de la invitacion
Abierta No.08 -2018, que tiene por objeto “E/ contratista se obliga con RTVC a
prestar los servicios de locucién, voces y creacion de jingle, para las diferentes
producciones de Canal Institucional, de acuerdo con la configuracion
relacionada en el alcance del objeto y la oferta presentada por el contratista”.

Agradeciendo su atencién.
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MARIA XIMENA VINA CASTRO
Jefe de Grupo con Asignacion de Funciones de Directora Canal
Institucional
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Elaboré: Msotelo - Apoyo Gestién Administrativa y Programacion - Canal Institucion%l—y
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INFORME EVALUACION TECNICA INVITACION ABIERTA NO. 08
DE 2018

OBJETO:

El contratista se obliga con RTVC a prestar los servicios de locucion, voces y creacion de jingle, para las diferentes
producciones de Canal Institucional, de acuerdo con la configuracion relacionada en el alcance del objeto v la oferta
presentada por el contratista.

Se recibié propuesta del siguiente proponente: GRABANDO ESTUDIOS S.A.S.

REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

CONCEPTO ESTADO
Locucion institucional o personaje hasta {60) segundos, con derechos por dos afios, CUMPLE
para el territorio colombiano (radio).
Locucién institucional o personaje hasta (60) segundos, con derechos por dos afios, CUMPLE

para el territorio colombiano {television y/o cine}.

Locucion ya grabada, con derechos por dos afios (Internet). CUMPLE

Locucién institucional o personaje hasta (60) segundos, con derechos por dos afios, CUMPLE
para emision fuera territorio colombiano (En idioma diferente al espariol).

Locucién ya grabada para reproducirse en pantallas de tv, aeropuertos, centros CUMPLE
comerciales, eventos, etc. (medios alternativos})

Locucion de hasta quince {15) minutos de duracién, cada voz {documentales) CUMPLE
Locucion para IVR hasta una cuartilla (arial doble espacio), con derechos por dos CUMPLE

afos (telefonia)

Voz cantada para jingles (cada canal) o locucién en espariol para cierre de campaiia, CUMPLE
patas ylo legales, con derechos por dos afios, para el territorio colombiano (jingles y

patas)

Creacion de jingles de treinta (30) segundes, con derechos por dos afios (Radio). CUMPLE
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Creacion de jingles de treinta (30) segundos, con derechos por dos afios (Television CUMPLE

yfo Cine).

EXPERIENCIA MINIMA DEL PROPONENTE

Luego del andlisis de los habilitantes de experiencia minima del proponente, y
tras la revision de las respectivas certificaciones, se evidencio que todas son
auto certificaciones, y se requieren certificaciones expedidas por los
respectivos Contratantes, razon por la cual, se encuentra inhabilitado.

OFERENTE CUMPLE NO CUMPLE
GRABANDO ESTUDIOS S.AS. X

Nota: En el analisis de las dérdenes de compra se evidencio que los folios #176
y #177 eran duplicados, al igual que los folios #185 y #186.

Cordialmente,

Maria Ximena Viiia Castro
Jefe Canal Institucional
Evaluadora

ebastian Velisquez Betancur —
Evaluador
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